



COMUNE DI
CASTEL SAN NICCOLO'
(Provincia di Arezzo)
AREA SOCIO EDUCATIVA DEMOGRAFICA

OGGETTO: CHIARIMENTI

Chiarimento n. 1

DOMANDA: Si richiede di conoscere se per i consorzi già costituiti di cui alla legge 381/91 e rientranti nell'art. 34 lett. B del D.Lgs. 163/06 sia sufficiente indicare nell'autocertificazione Mod. A, la cooperativa associata e affidataria dei servizi e contestualmente la stessa dovrà autocertificare solamente le parti contenute negli allegati A-A1 inerenti il possesso dei requisiti generali di cui all'art. 38 D.Lgs. 163/2006, poiché i requisiti di idoneità tecnica devono essere posseduti e dichiarati dal Consorzio medesimo.

RISPOSTA: Per i Consorzi già costituiti di cui alla legge 381/91, i requisiti di idoneità tecnica nonché quelli di carattere generale dovranno essere posseduti e dichiarati dal Consorzio medesimo, mentre le Cooperative per le quali il consorzio concorre dovranno dichiarare il possesso dei requisiti generali di cui all'art. 38 D.Lgs. 163/2006.

Chiarimento n. 2

DOMANDA: sia nel bando che nel modello A e Allegato A.1 si fa riferimento a dichiarazioni da presentare dagli amministratori muniti di rappresentanza cessati dalla carica nell'ultimo triennio; tale normativa risulta però modificata dal D.L. 70 del 13.05.2011, convertito in legge.

RISPOSTA: per le dichiarazioni da presentare dagli amministratori muniti di rappresentanza cessati dalla carica dovrà intendersi nell'ultimo anno (DL n. 70 del 13.05.2011), anziché nell'ultimo triennio.

Chiarimento n. 3

DOMANDA: nell'art. 10.2 del Bando di gara è scritto che "la relazione tecnica/progetto di gestionesecondo quanto indicato di seguito nonché al successivo art. 6 del presente bando"; l'art. 6 del presente bando non fa nessun riferimento a modalità tecnico progettuale.

RISPOSTA: all'art. 10.2 del bando di gara offerta tecnica dove è scritto "... nonché al successivo art. 6 del presente bando" deve intendersi invece "...nonché al successivo art. 13 del presente bando".

Chiarimento n. 4

DOMANDA: al punto B dell'art. 13 del capitolato chiedete: il concorrente dovrà separatamente alla compilazione del Modello 2 "Modulo" per la valutazione dell'offerta economica presentare un'analisi del prezzo offerto con particolare riferimentopersonale come da CCNL e integrativi regionali; pertanto si richiede quanto segue: a quale modello 2 "modulo" si deve fare riferimento (forse all'allegato B?);

nell'allegato B si riporta la richiesta della scomposizione dell'offerta economica che sarà utilizzata anche per la verifica della congruità dell'offerta; dato che non è chiaro cosa si intenda, è sufficiente riempire tutto l'allegato B?

RISPOSTA- il modello unico al quale fare riferimento è l'allegato B che dovrà essere semplicemente riempito in ogni sua parte.

Chiarimento n. 5

DOMANDA: All'art. 4.1 del Capitolato d'Oneri non si fa riferimento al tempo di pagamento da parte della stazione appaltante; si chiede pertanto di chiarire.

RISPOSTA: Il pagamento verrà effettuato tramite bonifico bancario entro 30 giorni dal ricevimento delle fatture. L'Amministrazione Comunale si riserva comunque di concordare in sede di stipula del contratto il pagamento entro 90 giorni ed una percentuale di interesse per ritardato pagamento al tasso legale .

Chiarimento n. 6

DOMANDA: Si chiede se oltre a dichiarare di possedere l'esperienza continuativa almeno triennale nell'ambito dei servizi socio-assistenziali, elencando i singoli servizi, importi, date e destinatari, sia necessario allegare già le certificazioni degli enti ed amministrazioni.

RISPOSTA: In sede di presentazione dell'offerta è richiesta la sola dichiarazione; successivamente, in fase di verifica dei requisiti dichiarati, saranno richieste le relative certificazioni.

◆ Responsabile Franco Grechi ◆